

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

VIII Sesja Rady Miasta Kalisza, 31 października 2024 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, która odbyła się 26 września 2024 r.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/63/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji strategii, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.** Powyższa uchwała rozpoczyna proces, którego celem jest opracowanie aktualizacji „Strategii Rozwoju Kalisza do 2030 roku z perspektywą do 2035 roku”. Zawiera opis trybu oraz szczegółowy harmonogram działań, które zostaną zrealizowane w procesie opracowania aktualizacji dokumentu. Zgodnie z założeniami harmonogramu prace nad założeniami funkcjonalno-przestrzennymi rozpoczną się w IV kwartale po wyborze wykonawcy planu ogólnego i aktualizacji strategii.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/64/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta Kalisza.** Przebieg i forma realizacji uchwały wynikają z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1130). Procedurę planistyczną rozpoczęto od ogłoszenia Prezydenta Miasta Kalisza informującego o przyjęciu uchwały oraz o możliwości składania wniosków do projektu planu ogólnego miasta Kalisza w terminie od 9 października do 15 listopada br. Ogłoszenie ukazało się w prasie miejscowej, na słupach ogłoszeniowych, na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta

Kalisza. Ponadto na wybranych 21 przystankach autobusowych KLA wywieszono plakaty typu citylight zapraszające do składania wniosków do projektu planu.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/65/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.** Przedmiotową uchwałę podjęto w związku z koniecznością uzupełnienia treści GPR w zakresie partycypacji społecznej, co zostało wykazane w opinii Zarządu Województwa Wielkopolskiego odnośnie możliwości finansowania GPR w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz wpisu Programu na Wykaz Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024, poz. 278), zwaną dalej Ustawą, ogłosiłem informację o podjęciu przedmiotowej uchwały w sposób zastrzeżony w Ustawie. Po opracowaniu projektu zmiany zwrócimy się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla tego dokumentu. Z uwagi na fakt, iż zakres planowanych w Programie zmian nie dotyczy przedsięwzięć rewitalizacyjnych, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 5 Ustawy oraz nie wymaga zmiany uchwały o Specjalnej Strefie Rewitalizacji, nie przewiduje się przeprowadzenia konsultacji społecznych dla procedowanej zmiany oraz opiniowania projektu dokumentu przez organy wymienione w Ustawie.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/66/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza.** Przedmiotowa uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 14.10.2024 r. pod pozycją nr 8219 i weszła w życie 29.10.2024 r. W Poradniku Interesanta zostanie zaktualizowana karta usług publicznych dot. procedury ubiegania się o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie miasta Kalisza. Przedmiotowa uchwała stanowić będzie podstawę do ogłoszenia otwartego naboru wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Kalisza w 2025 roku na prace konserwatorskie,

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/67/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżaw na grunty stanowiące własność Miasta Kalisza, na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym.** Przedmiotowa uchwała weszła w życie z dniem jej podpisania, w związku z tym podjęte zostały przewidziane przepisami ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.), czynności przygotowawcze związane z zawarciem na czas nieoznaczony umów dzierżaw na grunty będące własnością Miasta Kalisza, szczegółowo określone w § 1 uchwały.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/68/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonej w Kaliszu przy ul. Młynarskiej 57 i 77.** Powyższa uchwała weszła w życie z dniem jej podjęcia. W związku z tym rozpoczęte zostały przewidziane przepisami ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.), czynności przygotowawcze związane z bezprzetargową sprzedażą nieruchomości, stanowiących własność Miasta Kalisza, szczegółowo opisanych w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. uchwały.

Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/69/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. Przedmiotowa uchwała została ogłoszona Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod pozycją 8220 w dniu 14 października 2024r., więc zasady przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Miasta Kalisza, oddanych w użytkowanie wieczyste, spełniających wytyczne określone w niniejszej uchwale weszły w życie 29 października 2024 roku.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwał nr VI/70/2024, VI/71/2024 i VI/72/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry.** Uchwały zostały przekazane wnioskodawcom tj. odpowiednio spółce Arminotto

Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jubilerskiej 10, spółce Bookmacher Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Dęblińskiej 6 i spółce Provitel Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jubilerskiej 10. Koncesję na prowadzenie kasyna gry udziela Minister Finansów. Wniosek o udzielenie koncesji musi zawierać m.in.: pozytywną opinię rady gminy o lokalizacji kasyna gry.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/73/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej dla przedsiębiorców realizujących inwestycje.**

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 14 października 2024 r. pod poz. 8221 oraz przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/74/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Stosownie do niniejszej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 4.686.176,60 zł,
- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 4.686.176,60 zł.

Niniejszą uchwałę Rady Miasta Kalisza przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/75/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.** Powiadomiono Wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w przedmiotowej sprawie. Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/86/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego komunikacji miejskiej na terenie Kalisza i gmin, z którymi Miasto Kalisz zawarło porozumienia.**

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 14 października 2024 r., pod pozycją 8222.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/88/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych przez Miasto Kalisz**

Uchwała została opublikowana w dniu 14 października 2024 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod pozycją nr 8246, a także zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr VI/90/2024 Rady Miasta Kalisza z 26 września 2024 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Głucholazy z przeznaczeniem na usuwanie skutków katastrofalnej powodzi.**

Zgodnie z treścią przedmiotowej uchwały, podpisano stosowną umowę i przekazano dyspozycję przelewu środków finansowych.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Strategii i Rozwoju – Biuro Pozyskiwania Funduszy

W okresie międzysesyjnym podpisano następujące umowy:

1. Umowę o przyznaniu pomocy finansowej ze środków województwa wielopolskiego na realizację w roku 2024 roku zadania remontowego z zakresu infrastruktury sportowej pn. „Remont otwartego toru kolarskiego w Kaliszu – etap I”.
2. Umowę o objęciu wsparciem bezzwrotnym przedsięwzięcia pn. „Wsparcie rozwoju społeczności energetycznych na terenie Miasta Kalisza” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Kwota przyznanej dotacji wynosi 376.379,03 zł przy planowanej całkowitej wartości przedsięwzięcia wynoszącej 482.181,81 zł. Zakończenie realizacji zadania winno nastąpić do końca br.
3. Umowę o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz”. Dotacja przyznana została ze środków NFOŚiGW w ramach Programu Priorytetowego nr 2.9 – Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona ziemi, Udostępnianie wód termalnych w Polsce.

Przedsięwzięcie ma rozpocząć się w I kwartale 2025 r. i zakończyć się do 31.07.2026 r. Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 22 468 410,00 zł, przy dofinansowaniu NFOŚiGW do kwoty 14 514 000,00 zł.

Wydział Rozbudowy Miasta

W okresie międzysesyjnym zakończono:

1. Dostawę i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach modernizacji istniejącego monitoringu wizyjnego Miasta Kalisza.
2. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Rozbudowa budynku Urzędu Miasta Kalisza przy ul. Jasnej 2 o zewnętrzną windę" dofinansowane ze środków programu PFRON "Dostępna przestrzeń publiczna".
3. Wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowej pn. "Przebudowa budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Winiarskiej 26 w Kaliszu w celu dostosowania do wymogów przeciwpożarowych wraz z niezbędnym zagospodarowaniem terenu".
4. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Naukowy plac zabaw nad Krępicą (ul. Korczak)" w ramach rozbudowy istniejącego placu zabaw.
5. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Mini skwer na Szlaku Bursztynowym przy Wzgórzach".
6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Realizacja zadania polegającego na oświetleniu ul. Pogodnej od skrzyżowania ww. ulicy z ul. Piotra Sulisławskiego w stronę ul. Klimatycznej".
7. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Oświetlenie ulicy Panoramicznej w miejscach, gdzie są zabudowania, 250m od strony ulicy Lechosławskiej".
8. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Odkrywamy żabie oczko - zbiornik Grona".
9. Dostawę i montaż w ramach zadania pn. "Wykonanie monitoringu punktu składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy ul. Zacisze 6-12 (BO)".
10. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Wymiana nawierzchni placu zabaw przy szkole Podstawowej nr 23 w Kaliszu".

Realizowane roboty:

1. Zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3-go Maja w Kaliszu” – planowany termin 28.02.2025 r.
2. Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz – Szczypiorno" w Kaliszu – planowany termin 30.06.2025 r.

3. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczną w Kaliszu etap II – Nowy Rynek – planowany termin 20.12.2024 r.
4. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Modernizacja pomieszczeń Galerii Tarasina przy ul. Kolegialnej 4 – Tarasin 2" – planowany termin 28.11.2024 r.
5. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Przebudowa schodów prowadzących na Cmentarz grecko-prawosławny w Kaliszu" (planowany termin 3.10.2024 r.) – naliczane kary umowne.
6. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Przebudowa schodów terenowych prowadzących z ul. Kulisiewicza do Parku nad rzeką Krępicą w Kaliszu – ETAP I" – planowany termin 2.11.2024 r.
7. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Mury średniowiecznego Kalisza – rewaloryzacja piastowskich fortyfikacji obronnych miasta lokacyjnego – relikw zamku kazimierzowskiego" – planowany termin 5.12.2024 r.
8. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 'MALUCH+' 2022–2029" – planowany termin 15.11.2025 r.
9. Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. "Zmiana sposobu montażu słupów do podłoża przy fontannie "Noce i Dnie" w Kaliszu" (24.10.2024) – w trakcie procedury odbiorowej.
10. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Noce i Dnie – II etap rewaloryzacji zabytkowego Parku Miejskiego w Kaliszu (przebudowa i rozbudowa placu zabaw)" – planowany termin 2.11.2024 r.
11. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej przyłącza gazowego wraz z punktem redukcyjno-pomiarowym dla planowanego budynku Żłobka nr 5 przy ul. Powstańców Śląskich 46 w Kaliszu w ramach zadania pn. "Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia w Sulisławicach".
12. "Sala do tenisa stołowego pod Chmurką" na terenie placu szkolnego Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w Kaliszu przy ul. Polnej 17 – planowany termin 23.11.2024 r.
13. Modernizacja i doposażenie placu zabaw przy ul. A. Asnyka 59 w Kaliszu – planowany termin 29.11.2024 r.
14. Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia na osiedlu Sulisławice w Kaliszu – planowany termin 13.12.2024 r.

15. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK 2012 przy ul. Granicznej 56-58 w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej" – planowany termin 10.04.2025 r.
16. Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko ORLIK-2012 przy Zespole Szkół Techniczno – Elektronicznych w Kaliszu" dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej" – planowany termin 10.04.2025 r.
17. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół Techniczno– Elektronicznych w Kaliszu" – planowany termin 30.05.2025 r.
18. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Remont otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Jana Matejki 2-4 w Kaliszu” – planowany termin 30.11.2024 r.
19. Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi dotyczącymi zadania pn. "Park "Podmiejska" przy Orliku – park kieszonkowy z siłownią zewnętrzną pomiędzy osiedlami Dobrzec i Widok (BO)" – planowany termin 23.12.2024 r.
20. Dostawa i montaż urządzeń wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi dotyczącymi zadania pn. "Piramida linowa wraz ze zjeżdżalnią i tunelem oraz wykonanie na górcie ścianki wspinaczkowej wraz ze zjeżdżalnią z góry na osiedlu Widok (BO)" – Etap I – planowany termin 19.12.2024 r.
21. Wykonanie wielkoformatowego muralu w ramach zadania pn.: "Nasadenia roślin wieloletnich, drzew i krzewów w Parku Miejskim oraz wykonanie muralu na ścianie budynku Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu" – w trakcie procedury odbiorowej.
22. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" – planowany termin 15.11.2024 r.
23. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie: obiekt sportowy zlokalizowany w Kaliszu przy ul. Powstańców Śląskich dz. 136/79 – planowany termin 30.09.2025 r.
24. Roboty budowlane dla zadania pn. "Wyposażenie w sprzęt zabawowy dla dzieci na skwerze Zielony Zakątek (BO)" – planowany termin 21.01.2025 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania

1. Wymiana oświetlenia w Hali „Arena Kalisz” wraz z wymianą tablicy wyników i wykonaniem okablowania pod zewnętrzny system kamer.
2. Renowacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka przy ul. Grodzkiej 1 w Kaliszu.

W przygotowaniu postępowania:

1. Roboty budowlane – „Naukowy plac zabaw nad Krępicą (ul. Korczak)”.
2. Roboty budowlane – „Mini skwer przy Szlaku Bursztynowym na Wzgórzach”.
3. Zamiana lokalizacji kamer między Asnyka 69 i Asnyka 71 (BO).
4. Roboty budowlane dla zadania pn. „Oświetlenie ulicy Panoramicznej w miejscach, gdzie są zabudowania, 250 m od strony ulicy Lechosławskiej (BO)”.
5. Roboty budowlane dla zadania pn. „Realizacja zadania polegającego na oświetleniu ul. Pogodnej od skrzyżowania ww. ulicy z ul. Piotra Sulisławskiego w stronę ul. Klimatycznej (BO)”.
6. Roboty budowlane w ramach zadania pn. "Wykonanie robót naprawczych prawostronnego i lewostronnego muru oporowego rzeki Krępicy”.
7. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu”.
8. Budowa kompleksu treningowego złożonego z kortu tenisowego oraz mini boiska wielofunkcyjnego na terenie OSRIR przy ul. Łódzkiej 19-29 w Kaliszu.
9. Wykonanie dokumentacji projektowej oraz na jej podstawie wykonanie robót w ramach zadania pn. „Wielkie szachy plenerowe (BO)”.
10. Wykonanie monitoringu punktu składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy ulicy: Zacisze 3, Nowy Świat 15-17, Ułańskiej 9 (BO).
11. Dostawa wyposażenia gastronomicznego dla Koła Gospodyń Wiejskich Dobrzec.
12. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa niedrożnego kanału deszczowego w ul. Częstochowskiej na odcinku od budynku Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego do mostu przy ul. Wał Staromiejski”.
13. Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w Kaliszu – w podziale na 2 części.
14. Wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.
15. Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu na zadaniu dotyczącym wykonania otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT-1 w miejscowości Kalisz.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Zakończono roboty budowlane oraz przeprowadzono komisyjny odbiór końcowy zadania pn. „Rozbudowa ul. Opatowieckiej”. Wartość powykonawcza robót budowlanych wynosi 1 039 008,76 zł.
2. Zakończone zostały realizacje zadań:
 - „Budowa nowej drogi – połączenie ul. Ks. Jolanty (od ul. Częstochowskiej) z ul. Budowlanych”. Wartość umowna zadania wynosi 21 558 365,84 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 19 mln zł.
 - „Przebudowa ul. Spółdzielczej i ul. Tatrzańskiej w Kaliszu. Wartość umowna inwestycji wynosi 8 663 007,48 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do kwoty 3 346 482,97 zł.
 - „Remont Mostu Trybunalskiego”. Wartość umowna robót 2 020 909,02 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie w wysokości 478 233,82 zł. Wykonawcy są w trakcie przygotowywania wymaganej dokumentacji powykonawczej. Po jej przedłożeniu przeprowadzone zostaną komisyjne odbiory końcowe.
3. Trwają roboty budowlane na zadaniach:
 - „Budowa połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej”. Wartość umowna zadania wynosi 17 751 036,84 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6 000 000,00 zł.
 - „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego)”. Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42 206 612,47 zł. Na realizację zadania, Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 38 160 510,45 zł.
 - „Przebudowa ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej”. Wartość umowna robót 7 948 674,67 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 4 017 003,48 zł.
 - „Przebudowa ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte – etap I”. Wartość umowna robót 4 250 507,68 zł. Na realizację

zadania uzyskano dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w wys. 2 300 000,00 zł.

- „Przebudowa ul. Czaszkowskiej”. Wartość umowna zadania 3 719 182,84 zł.
- 4. Zakończono postępowanie przetargowe mające na celu wyłonienie wykonawcy zadania pn. „Rozbudowa ul. Łaziennej na odc. ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego”. Zawarto z wyłonionym wykonawcą umowę oraz przekazano plac budowy. Wartość umowna robót 3 686 176,07 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie do kwoty 1 679 894,48 zł.
- 5. W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg na terenie m. Kalisza w sezonie 2024/2025”. Teren miasta został podzielony na IV rejony. Zawarto stosowne umowy na prowadzenie zimowego utrzymania dróg odrębnie dla każdego rejonu. Ich wartość umowna wynosi odpowiednio:
 - I rejon – 537 823,80 zł
 - II rejon – 639 762,30 zł,
 - III rejon – 511 882,74 zł,
 - IV rejon – 417 974,47 zł.

Usługa zimowego utrzymania dróg realizowana będzie w okresie od 01.11.2024 r. do 15.04.2025 r. z możliwością wcześniejszego rozpoczęcia lub późniejszego zakończenia wykonania przedmiotu umowy (w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych).

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

Poprawa warunków w warsztatach terapii zajęciowej

W ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze F (tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej) Miasto Kalisz podpisało umowę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadania pn. „Rewitalizacja pomieszczeń Warsztatu Terapii Zajęciowej przy ul. Granicznej 20 w Kaliszu”. W ramach zadania wykonane zostaną prace remontowo-modernizacyjne polegające na przebudowie toalet, prace malarskie we wszystkich pomieszczeniach mieszczących Warsztat Terapii Zajęciowej oraz zostanie dobudowany wiatrołap przy drzwiach. Planowane zakończenie prac zostało wyznaczone na 28 lutego 2025 r. Łączna kwota zadania wynosi

143.781,05 zł., dofinansowanie ze środków PFRON wynosi 115.024,84 zł., pozostała kwota 28.756,21 zł. pochodzi ze środków Fundacji Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych "Miłosierdzie" prowadzącej WTZ przy ul. Granicznej 20.

Projekt listy w „mieszkaniówce”

7.10.2024 r. do publicznej wiadomości podany został projekt wykazu osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu lokalu z komunalnego zasobu Miasta Kalisza na rok 2025, który liczy 83 rodziny (19 rodzin uzyskało uprawnienia do zamiany, 18 rodzin na przydział lokalu mieszkalnego i 46 rodzin na przydział najmu socjalnego lokalu). W bieżącym roku Komisja Mieszkaniowa zaopiniowała 238 wniosków i przeprowadziła 224 wizje lokalowe. Opiniując wnioski Komisja kierowała się przede wszystkim warunkami bytowymi, sytuacją rodzinną i zdrowotną, liczbą osób w rodzinie oraz warunkami dochodowymi.

Szkolenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

8 października 2024 r. w Centrum Organizacji Pozarządowych odbyło się szkolenie członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Tematem szkolenia było kompleksowe podejście do profilaktyki alkoholowej w środowisku lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem ustawowych zadań i zakresu działań gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Omawiano m.in. kwestie zakazu reklamy napojów alkoholowych, leczenia odwykowego oraz finansowania zadań ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Realizatorem szkolenia był Ośrodek Psychoprofilaktyki „NOWA PERSPEKTYWA”. Wartość zadania wyniosła 4 900 zł.

Projekt pilotażowy „Program zajęć z języka angielskiego dla podopiecznych świetlic środowiskowych z rodzin dysfunkcyjnych narażonych na występowanie uzależnień z terenu miasta Kalisza”

Od 14 października w pięciu kaliskich świetlicach środowiskowych realizujących program socjoterapeutyczny dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych odbywają się dwa razy w tygodniu zajęcia polegające na niwelowaniu deficytów i zdobyciu nowych umiejętności z zakresu języka angielskiego. Zajęcia prowadzone są z wykorzystaniem metod aktywizujących uczestników wg autorskiego programu przygotowanego przez realizatora projektu, którym jest Szkoła Językowa „Leader School” Daniela Kąkol sp. z o.o. Wartość zadania to 18.800 zł. Program pilotażowy potrwa do końca 2024 roku.

Aktywności i wsparcie dla seniorów

- 11 października blisko 50-osobowa grupa kaliskich seniorów wzięła udział w odbywających się w Poznaniu targach Viva Senior. Wyjazd na wydarzenie został sfinansowany z budżetu miasta.
- Od 16 października do połowy grudnia w Akceleratorze Kultury realizowany jest program Joga dla Seniorów. Z zajęć można korzystać w każdą środę i piątek od godz. 10:00 do 11:00, oprócz dni ustawowo wolnych od pracy.
- W dniu 16 października odbyło się spotkanie z okazji Dnia Seniora i Inwalidy dla podopiecznych oddziału okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Spotkanie zostało zorganizowane dla 100 osób, z budżetu Miasta udzielono dofinansowania na wydarzenie.
- W sobotę 19 października odbył się kolejny spacer w ramach spotkań organizowanych dla kaliskich seniorów pn. „Kaliszobranie”. Tym razem motywem przewodnim spotkania były „Zaduszki”. Usługę przewodnicką świadczył znany kaliski przewodnik dr Piotr Sobolewski.
- 24 października w restauracji Bursztynowy Dwór odbyło się spotkanie z okazji Dnia Seniora zorganizowane przez Kaliskie Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów dla 100 podopiecznych i członków Stowarzyszenia. Wydarzenie zostało dofinansowane w budżetu miasta.

„Mycie okien u Seniora”

Rozpoczęła się kolejna edycja programu „Mycie okien u Seniora”. Po zwiększeniu w budżecie Miasta środków na ten cel i wyłonieniu wykonawcy od 28 października mieszkańcy Kalisza, którzy mają co najmniej 75 lat i są osobami zamieszkującymi samotnie lub z drugą osobą, która jest niepełnosprawną, długotrwale chora, niesamodzielną lub spełnia kryteria wiekowe, będą mogli ponownie skorzystać z bezpłatnej usługi. Zadanie planowane jest do realizacji do dnia 6.12.2024 r. lub wcześniejszego wyczerpania środków finansowych przewidzianych umową. Za wykonanie zadania realizator usługi – BHF Poznań – Profesjonalna Chemia Maszyny i Sprzęt do Sprzątania, otrzyma wynagrodzenie w kwocie 30.000 zł brutto.

Działania na rzecz poprawy dostępności

W ramach prowadzonego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji naboru wniosków Miasto Kalisz zostało zakwalifikowane do udziału w projekcie grantowym pn. „Dostępny samorząd 2.0”. Projekt obejmuje objęcie zakwalifikowanych

samorządów szkoleniami z zakresu dostępności, indywidualne doradztwo na rzecz JST, opracowanie Standardów Dostępności oraz dofinansowanie do wysokości 300.000 zł wybranego w postępowaniu partycypacyjnym przedsięwzięcia.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Spotkanie „Najpiękniejsze cztery łapy”

28 września w Parku Przyjaźni odbyło się spotkanie kaliskich miłośników psów.

W wydarzeniu uczestniczyli pracownicy i wolontariusze kaliskiego schroniska, którzy przybliżali zasady adopcji zwierząt. Lokalni przedsiębiorcy ufundowali drobne upominki dla czworonogów.

Wizyta z zaprzyjaźnionego miasta Łowicza

10–11 października Kalisz gościł Stratsimira Petkova, burmistrza Łowicza w Bułgarii, zaprzyjaźnionego miasta Kalisza. Wizyta odbyła się w ramach partnerstwa, które oba miasta rozwijają od kilku lat, a jej celem było zacieśnienie współpracy w dziedzinach, takich jak edukacja, kultura oraz inicjatywy samorządowe. Burmistrz spotkał się z wiceprezydentem Grzegorzem Kulawinkiem i wziął udział w gali z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz w wernisażu Międzynarodowego Konkursu na Eksperyment w Sztukach Wizualnych – Próba 5.

Ósmy targ na plantach

12 października w miejskich plantach odbył się targ z udziałem 30 wystawców z Kalisza i regionu. Oprócz rękodzielników i producentów swoje stoiska zaprezentowały lokalne instytucje, w tym Miasto Kalisz, Miejska Biblioteka Publiczna i Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. Janka Bytnara „Rudego” w Kaliszu.

Wizyta młodzieży z La Louvière

Młodzież z belgijskiego miasta La Louvière odwiedziła Kalisz w drodze powrotnej z Muzeum Auschwitz-Birkenau. W trakcie pobytu dwudziestka młodych Belgów odwiedziła kaliski aquapark, ratusz, Muzeum im. G.J. Osiakowskich i uczestniczyła w spacerze po Kaliszu.

Delegacje z miast partnerskich

Do Kalisza po raz kolejny zawitały oficjalne delegacje z miast partnerskich, by wziąć udział w uroczystej sesji Rady Miasta Kalisza. W tym roku goście reprezentujący niemieckie Hamm, francuskie Hautmont, słowackiego Martina, brytyjskie Preston i ukraiński Kamieniec Podolski mieli możliwość, poprzez wizytę w jej dworku w podkaliskim Russowie, poznać sylwetkę Marii Dąbrowskiej, patronki tego roku. Podczas uroczystej sesji Rady Miasta Kalisza uhonorowane zostały również dwie 35. rocznice współpracy – z Preston i Kamieńcem.

Nocne zwiedzanie ratusza

26 października ponad tysiąc osób wzięło udział w nocnym zwiedzaniu ratusza. Zorganizowane przez Kancelarię Wydarzenie rozpoczęło od prezentacji wystawy „Archiwalia z dreszczem i spod ciemnej gwiazdy”. Druga prelekcja dotyczyła zagadkowych i mało znanych historii związanych z Kaliszem i ratuszem w stulecie jego budowy. Tym razem nietypowy wieczór w ratuszu przyciągnął głównie młodych ludzi. Celem wydarzenia było przekazanie wiedzy na temat historii miasta i regionu w nowej, niecodziennej formie. Wydarzenie organizowane było przy współpracy Archiwum Państwowego w Kaliszu. Cieszę się, że tak wielu kaliszan wzięło w im udział. To pokazuje ogromne zainteresowanie historią i teraźniejszością naszego miasta.

Wydział Edukacji

Jako organ prowadzący 48 jednostek oświatowych różnego typu, od początku roku szkolnego:

- zatwierdzono 143 aneksy organizacyjne podległych jednostek oświatowych,
- przydzielono 699 godzin w ramach nauczania indywidualnego,
- przydzielono 143 godzin nauczania indywidualnego dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego na podstawie wskazań z Indywidualnego Programu Edukacyjno-Terapeutycznego,
- przydzielono 7 godzin zajęć indywidualnych w ramach zindywidualizowanej ścieżki kształcenia (wnioski dopiero wpływają po miesięcznej obserwacji dzieci i diagnozie co do ich potrzeb w zakresie dodatkowego indywidualnego wsparcia),
- przydzielono dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w placówkach ogólnodostępnych dodatkowe 4 etatu nauczycieli współorganizujących kształcenia,

- zmniejszono o 37 godzin, tj. 2,05 etatu (do 66,1 etatu) zajęć religii w związku z rezygnacją dzieci i młodzieży z uczęszczania na te zajęcia.

Dodatkowo w ramach zadań Wydziału Edukacji:

- zapewniono transport dla 141 uczniów z niepełnosprawnościami, w tym poprzez transport zorganizowany (dom-szkoła-dom) dla 88 uczniów i poprzez zwrot kosztów transportu opiekunom rodziców uczniów z niepełnosprawnościami do szkół dla 53 uczniów,
- wypłacono 3 zasiłki szkolne dla uczniów, którzy znaleźli się w trudnych i losowych sytuacjach,
- przyjęto 139 wniosków na szkolne stypendia socjalne, które aktualnie podlegają weryfikacji,
- przyjęto 55 wniosków od pracodawców na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników, obecnie sukcesywnie po weryfikacji realizowane są wypłaty, wypłacono na ten cel 185.545,99 zł,
- wypłacono, po zweryfikowaniu, 375 stypendiów im św. Jana Pawła II dla uczniów z klas IV-VIII szkół podstawowych i ze wszystkich klas szkół ponadpodstawowych uczęszczających do kaliskich szkół publicznych i niepublicznych, bez względu na miejsce zamieszkania, (przy weryfikacji decydowało kryterium dochodowe w rodzinie i średnia ocen z ubiegłego roku szkolnego),
- wypłacono 73 nagrody Prezydenta Miasta Kalisza dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym dla 13 dyrektorów jednostek oświatowych. Za pracę wszystkim pedagogom i pracownikom oświaty podziękowałem podczas gali z okazji Dnia Edukacji Narodowej zorganizowanej 10 października w Teatrze im. W. Bogusławskiego. Wyróżnieni zostali także Mecenasi Nauki, czyli przedsiębiorcy, którzy wspierają kaliskie szkoły zawodowe.
- W Ośrodku Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji przy ul. Łódzkiej w Kaliszu 4 października 2024r. współorganizowano z Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu finał Wielkopolskiego Festiwalu Zawodów i Nocy Zawodowców 2024. Halę wypełniły stoiska, na których prezentowano m.in. działania przedsiębiorców, Wytwórni Kreatywności, ofertę kaliskich szkół. W wydarzeniu uczestniczyło ponad tysiąc uczniów.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. Kultura

1. Filharmonia Kaliska

Koncerty w Filharmonii Kaliskiej:

- 27 września 2024 r. podczas „Mistrzowskiego wieczoru w filharmonii” maestro Antoni Wit i wiolonczelista Tomasz Strahl wspólnie z Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Kaliskiej zaprezentowali klasyczne dzieła symfoniczne Antonia Dvořáka i Johannes Brahmsa.
- 4 października 2024 r. odbył się Koncert laureatów VI Międzynarodowego Konkursu Wokalnego Viva Calisia Kalisz 2024. Usłyszeliśmy jedno z najpiękniejszych arii operowych z repertuaru mistrzów gatunku.
- 11 października 2024 r. podczas Koncertu Symfonicznego Pamięci Marii Dąbrowskiej wykonano klasyczne dzieła wielkich mistrzów. Wygłoszono również prelekcję o związkach pisarki z muzyką klasyczną.
- 18 października 2024 r. odbył się Koncert papieski z okazji Dnia Papieża św. Jana Pawła II w kościele garnizonowym. W programie znalazły się utwory m.in. Poulenca, Vivaldiego i Mozarta.

2. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu

- 30 września 2024 odbył się wernisaż wystawy Gambit Kaliski. Wystawie, zaprezentowanej w ramach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa, przyświecały dwa cele: przypomnieć szerszej publiczności historię szachów w Kaliszu i regionie oraz wspólnie świętować setną rocznicę istnienia Międzynarodowej Federacji Szachowej. Ekspozycję można oglądać do końca listopada w Galerii 66.
- W ramach cyklu "Oko w oko z pisarzem", Biblioteka gościła Zbigniewa Rokitę, autora m.in. docenionej Nagrodą Literacką Nike książki „Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku” oraz Małgorzatę Lebdę, autorkę m.in. powieści "Łakome", za którą otrzymała I Literacką Nagrodę Wielkopolskich Czytelników oraz Nagrodę Odkrycia Empiku.
- W dniach 10-12 oraz 21 października odbyła się pierwsza edycja Festiwalu Literackiego im. Teodora Tripplina. To projekt Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu, powstały w ramach programu "Promocja czytelnictwa 2024", dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pochodzących z Funduszu Promocji Kultury oraz środków Miasta Kalisz w ramach mecenatu nad kulturą. W rozmowach z pisarzami i reportażystami zostały poruszone tematy związane z twórczością Teodora Tripplina. Podczas festiwalu poznaliśmy

laureatów konkursu na ilustrację, zatytułowanego "Podróż po księżycu odbyta".

Goście festiwalu mogli oglądać umieszczoną przed Biblioteką Główną wystawę, która powstała podczas warsztatów z pisania scenariuszy komiksowych i rysowania komiksów z młodzieżą z Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Kulisyewicza.

- Zakończyła się modernizacja Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Adama Asnyka w Kaliszu. Koszt inwestycji to ponad 80 tysięcy złotych.

3. Galeria Sztuki im. Jana Tarasina

10 października oficjalnie otwarta została wystawa laureatów i finalistów

Międzynarodowego Konkursu na Eksperyment w Sztukach Wizualnych – Próba 5.

W tegorocznej edycji wzięło udział 129 artystek i artystów z Polski, Ukrainy, Białorusi, Chin oraz Wietnamu. Jury ostatecznie dopuściło do kwalifikacji 125 zgłoszeń, a podczas obrad zakwalifikowało do udziału w wystawie pokonkursowej w Kaliszu 14 projektów. Wernisaż wystawy pokonkursowej było okazją do wręczenia nagród, w tym Grand Prix – Nagrodę Prezydenta Miasta Kalisza w wysokości 10.000 zł.

4. Ośrodek Kultury Plastycznej Wieża Ciśnień i Akcelerator Kultury

- 4 października odbył się wernisaż wystawy "Tomasz Machciński (człowiek o tysiącu twarzach). Życie jako performance". Zaprezentowane zostały fotografie z różnych okresów działania artysty oraz jego działania dokamerowe.
- 12 października odbył się wernisaż wystawy „Życiowe momenty” Małgorzaty Szymańskiej. Na plenerowej wystawie, w Ogrodzie Jareckiego przy OKP Wieża Ciśnień, zaprezentowane zostały fotografie, w których autorka uchwyciła niezwykle, codzienne momenty, które na pierwszy rzut oka mogłyby umknąć naszej uwadze, ale pełne są piękna i emocji.
- 12 października, w ramach cyklu "Ciśnienie na muzykę", na scenie Akceleratora Kultury zagościł Ariel Ramirez Tango Quintet, który zachwycił pełnią brzmień klasycznego argentyńskiego tanga.

II. Dbłość o tożsamość kulturową i ochrona dziedzictwa narodowego

Zakończono kolejne prace przy zabytkach dofinansowane z budżetu Kalisza na 2024 rok. Wykonana została impregnacja gontowego pokrycia dachowego na drewnianym kościele filialnym pw. św. Wojciecha na Zawodziu w Kaliszu. Parafia pw. św. Gotarda

otrzymała dotację z budżetu Kalisza, w wysokości 15.000,00 zł, a koszt prac zamknął się w kwocie 26.678,08 zł.

Dobiegł końca następny etap prac konserwatorsko-zabezpieczających oraz restauratorskich przy malowidłach ściennych trzech ścian nawy cerkwi prawosławnej pw. św. App. Piotra i Pawła w Kaliszu. Beneficjent otrzymał dotację z budżetu Kalisza w wysokości 60.000,00 zł, z której sfinansował w 100% wykonane prace.

Trwają przygotowania do XXIV Kwesty na ratowanie zabytkowych cmentarzy przy kaliskiej Rogatce. Jak co roku, zbiórka do puszek prowadzona będzie jednocześnie na dwóch cmentarzach - komunalnym przy ul. Poznańskiej oraz rzymskokatolickim przy ul. Górnośląskiej.

III. Upamiętnienie historycznych wydarzeń i miejsc

Dla kultywowania tradycji, a także upamiętnienia ważnych dla Polski wydarzeń historycznych odbyły się następujące uroczystości patriotyczne:

- 27 września z okazji Dnia Państwa Podziemnego na mogile zbiorowej ofiar II wojny światowej, na cmentarzu tynieckim przy ul. Łódzkiej,
- 18 października w 84. rocznicę śmierci ks. Pawłowskiego przed pamiątkową tablicą, znajdującą się na ścianie budynku u zbiegu ulicy Chodyńskiego i pl. św. Józefa.

IV. Informacja Turystyczna

- 28 września pracownicy Informacji Turystycznej zorganizowali oficjalne zakończenie sezonu turystycznego w Centrum Baśni i Legend Kaliskich oraz Lokacji Miasta. W imprezie wzięło udział kilkaset osób. W trakcie wydarzenia animacje dla najmłodszych prowadziła Dorotka; były pokazy rycerskie, koncert muzyki dawnej, działania artystyczne ze Słuchaczami Studium Animatorów Kultury, a na zakończenie wieczoru pokaz fire show.
- W drugiej połowie października zostały przeprowadzone „Jesienne warsztaty ceramiczne”, a także „Warsztaty z trębaczem”, w trakcie których Marek Kubera, muzyk Filharmonii Kaliskiej, opowiadał uczestnikom o swojej pracy i hejnale kaliskim.
- 27 września pracownicy Informacji Turystycznej uczestniczyli w Wielkopolskich Obchodach Światowego Dnia Turystyki, w Chalinie. Była to również okazja do odebrania certyfikatu, który jest przyznawany punktom Informacji Turystycznej

raz na dwa lata. W tym roku kaliski punkt Informacji Turystycznej ponownie uzyskał najwyższą, 4-gwiazdkową notę.

- 4 października Informacja Turystyczna promowała Kalisz podczas „Nocy Zawodowców”, zorganizowanej przez Wydział Edukacji oraz konferencji „Współpraca – Innowacje – Turystyka”, organizowanej w Poznaniu przez Wielkopolską Organizację Turystyczną oraz Polską Organizację Turystyczną. 18 października pracownicy Informacji Turystycznej uczestniczyli w obchodach 85. rocznicy rozstrzelania ks. Romana Pawłowskiego na pl. św. Józefa.

V. SPORT

Piłka ręczna

- Drużyna Energa MKS Kalisz pokonała KPR Ostrowię oraz Górnika Zabrze. Mecz między Azotami Puławy i MKS-em Kalisz zakończył się porażką kaliskiej drużyny. Zwycięstwo kaliscy szczypiorniści zapewnili sobie w kolejnym meczu pokonując w hali Arena Zagłębie Lubin. A następnie ulegli Industrii Kielce.
- Mecze kobiecej drużyny Energa Szczypiorno zakończyły się porażkami. Zawodniczki uległy MKS URBIS Gniezno, Beniaminkowi SPR Sośnica Gliwice oraz Młynom Stoisław Koszalin

Piłka siatkowa

- 29 września kaliskie siatkarki zainauguowały nowy sezon w TAURON Lidze. Na początek ligowych zmagania kaliszanki zmierzyły się w Arenie Kalisz z mistrzyniami Polski Chemikiem Police. Spotkanie zakończyło się wynikiem 2:3 na korzyść rywalek. Kaliskie siatkarki zanotowały porażkę także 5 października z drużyną Budowlanych Łódź.
- W meczu 3. kolejki, 12 października, MKS Kalisz przegrał na wyjeździe z ŁKS-em Łódź 0:3. 21 października Energa MKS Kalisz doznał czwartej z rzędu porażki, przegrywając z UNI Opole 1:3.

Piłka nożna

- Bezbramkowym remisem zakończyło się spotkanie w którym KKS Kalisz zmierzył się na wyjeździe z rezerwami ŁKS-u Łódź, następnie kaliszanie ulegli na wyjeździe Polonii Bytom 0:3. Kolejne spotkanie trójkolorowych, tym razem z Hutnikiem Kraków,

zakończyło się remisem 1:1. Bez punktów piłkarze wrócili z Elbląga – kaliszanie poległ na Olimpii 0:1.

43. Bieg Uliczny Ptolemeusza

Raman Adamovich i Olga Kazimirowa triumfowali w 43. Międzynarodowym Biegu Ulicznym Ptolemeusza, rozegranym w Kaliszu, 6 października. Na starcie biegu głównego stanęło prawie 1000 zawodników i zawodniczek. Wcześniej rozegrano biegi sztafetowe i indywidualne szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz przedszkolaków, w których wzięło udział ponad 700 młodych biegaczy.

130 lat Kaliskiego Towarzystwa Wioślarskiego

- 10 października, w Akcelatorze Kultury odbyło się uroczyste otwarcie wystawy historycznej z okazji Jubileuszu 130-lecia istnienia Kaliskiego Towarzystwa Wioślarskiego. Uroczysta gala, podsumowująca działalność stowarzyszenia, miała miejsce 26 października w kaliskim Teatrze.
- Dwa srebrne medale zdobyli zawodnicy i zawodniczki KTW podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików oraz Otwartych Mistrzostw Miasta Poznania, rozgrywanych w dniach 5–6 października. Drugie miejsca zajęła czwórka podwójna ze sterniczką dziewcząt oraz czwórka podwójna ze sternikiem chłopców.